
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 concernente le procedure di istituzione 
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 
maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo;  

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 2115 del 08 settembre 2020 con il quale è stato 
disposto l’esclusione dei candidati che hanno presentato istanza di inserimento nelle graduatorie 
provinciali per il medesimo insegnamento o per la stessa classe di concorso in cui gli stessi 
risultavo già assunti a tempo indeterminato;  

VERIFICATO, a seguito di attività istruttoria da parte dell’ufficio competente, che tra i candidati 
presenti nel citato decreto e quindi esclusi dalle graduatorie provinciali e di istituto sono presenti 
docenti già immessi in ruolo da GAE con riserva; 

VISTO l’art. 16, comma 3, della menzionata O.M. n. 60/2020 che stabilisce che “ai fini di cui 
all’articolo 4 del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 
agosto 2018, n. 96, i soggetti immessi in ruolo con riserva possono fare domanda di inclusione 
nelle corrispettive GPS. L’inclusione diviene effettiva all’esito del relativo contenzioso, qualora lo 
stesso porti alla risoluzione del contratto a tempo indeterminato”;  

RILEVATO, pertanto, che l’O.M. 60 riconosce la possibilità ai docenti di ruolo con vertenza in 
corso, di iscriversi nelle GPS e in quelle di istituto, fermo restando che il loro inserimento sarà 
determinato dalla soddisfazione dei giudizi pendenti e dalla eventuale risoluzione dei contratti a 
tempo indeterminato, al fine di non pregiudicare loro la possibilità di continuare a lavorare 
attraverso l’assegnazione di incarichi di supplenza annuale o fino al termine delle attività 
didattiche tramite le GPS 

VISTA la nota prot. n. 1550 del 04.09.2020, con la quale il Ministero ha fornito chiarimenti in 
merito all’Ordinanza 10 luglio 2020, n. 60 invitando, tra l’altro di “procedere in autotutela alla 
rettifica dei punteggi palesemente erronei e all’accoglimento dei reclami manifestamente fondati, 
fermo restando che ai fini dell’inserimento in graduatoria si deve tenere conto esclusivamente di 
quanto effettivamente dichiarato dall’aspirante nell’istanza di partecipazione e oggetto delle 
rigorose verifiche previste.” 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover rettificare in autotutela, per non ledere la posizione degli 
aspiranti, il proprio decreto prot. n. 2115 del 08 settembre 2020, per i soli aspiranti già assunti 
in ruolo da GAE con riserva, mantenendo, per l’effetto, valida la loro inclusione in graduatoria in 
ordine alla diversa collocazione degli stessi nelle graduatorie provinciali ed in quelle d’istituto;  

 

 

 

 

                                       

 
  Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
  Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 
 
 

Verona, data timbro 



 

 

DISPONE 

L’inclusione dei candidati, meglio generalizzati nell’allegato elenco, che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento, nelle graduatorie provinciali e di istituto dando atto che 
ai sensi dell’art. 16 comma 3 “l’inclusione diviene effettiva all’esito del relativo contenzioso, 
qualora lo stesso porti alla risoluzione del contratto a tempo indeterminato”. 

Che il presente provvedimento sia trasmesso agli Istituti comprensivi della Provincia di Verona. 

Avverso il presente provvedimento sono consentiti i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 
ordinamento 

        
       Il Dirigente dr. Albino Barresi t.a. 
      IL DIRIGENTE Dr. Carlo Alberto Formaggio 
       Documento firmato digitalmente 
      ai sensi del cd Codice dell’Amministrazione 
       digitale e normativa connessa 

 

 

Responsabile / Referente 

 CS/TM/LC 


		2020-11-20T12:18:23+0000
	FORMAGGIO CARLO ALBERTO


		2020-11-20T15:19:40+0100
	Venezia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0003226.20-11-2020




